

13.1.2020

B9-0036/38

Ændringsforslag 38
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 1 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

*1b. noterer sig, at der findes andre
ligeværdige alternativer til den
traditionelle føderalistiske dagsorden, som
f.eks. forslag om at lade Unionen vende
tilbage til et europæisk fællesskab af
suveræne nationer med udgangspunkt i
den eurorealistiske tanke om et
konfødereret Europa, der respekterer
medlemsstaternes rettigheder og
demokratiske legitimitet; mener, at disse
og mange andre valgmuligheder bør
drøftes på en ligeværdig og fair måde på
selve konferencen og på de tilknyttede
offentlige møder;*

Or. en

13.1.2020

B9-0036/39

Ændringsforslag 39
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 1 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1c. er af den opfattelse, at konferencen bør kaldes "konferencen om Den Europæiske Unions fremtid" for at give mere præcist udtryk for dens formål;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/40

Ændringsforslag 40
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

B9-0036/2020

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

Forslag til beslutning
Punkt 2

Forslag til beslutning

2. er af den opfattelse, at konferencen er en lejlighed til at **udpege, hvad EU gør godt, og hvilke nye foranstaltninger, som EU har brug for at handle bedre, øge dets kapacitet** til at **handle og gøre det mere demokratisk**; mener, at dens mål bør være at anvende en bottom-up-tilgang til direkte inddragelse af borgerne i en meningsfuld dialog og er af den opfattelse, at der på lang sigt bør overvejes en permanent mekanisme for inddragelse af borgerne i overvejelserne af Europas fremtid;

Ændringsforslag

2. er af den opfattelse, at konferencen **bør være** en lejlighed til at **revidere EU's strukturer og programmer uden at foregribe resultatet; understreger, at dette kun kan opnås, hvis man forkaster antagelser om, at formålet med konferencen er at fokusere på " nye foranstaltninger" eller "øget kapacitet"; beklager, at nogle synes at mene, at konferencen alene har til formål at fremme deres dagsorden om et mere centraliseret og integreret EU**; mener, at dens mål bør være at anvende en bottom-up-tilgang til direkte inddragelse af borgerne i en meningsfuld dialog og er af den opfattelse, at der på lang sigt bør overvejes en permanent mekanisme for inddragelse af borgerne i overvejelserne af Europas fremtid;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/41

Ændringsforslag 41
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 2 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

2a. mener, at der bør foretages en uafhængig gennemgang af gældende EU-ret forud for konferencen, bl.a. en grundig undersøgelse af EU-Udenrigstjenesten og en cost-benefit-analyse af EU's programmer og agenturer;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/42

Ændringsforslag 42
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

B9-0036/2020

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5. understreger, at processen omkring konferencen bør være åben og gennemsigtig og tage udgangspunkt i en inklusiv, deltagerbaseret og afbalanceret tilgang til borgere og interessenter; understreger, at inddragelse af borgerne, **det organiserede civilsamfund og en række interessenter på europæisk, nationalt, regionalt og lokalt plan** bør være det centrale element i denne innovative og oprindelige proces;

5. understreger, at processen omkring konferencen bør være åben og gennemsigtig og tage udgangspunkt i en inklusiv, deltagerbaseret og afbalanceret tilgang til borgere og interessenter; understreger, at inddragelse af borgerne bør være det centrale element i denne innovative og oprindelige proces;

Or. en

13.1.2020

B9-0036/43

Ændringsforslag 43
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 6

Forslag til beslutning

6. foreslår, at konferencen bør være en proces, der styres af ***en række organer med bestemte ansvarsområder/ad hoc-ansvarsområder, herunder institutionelle organer og direkte inddragelse af borgerne;***

Ændringsforslag

6. foreslår, at konferencen bør være en proces, der styres af ***dens plenarmøder og en styringskomité;***

Or. en

Ændringsforslag 44
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

7. foreslår, at konferencens plenarforsamling skal muliggøre et åbent forum for drøftelser mellem de forskellige deltagere uden forudbestemte resultater, samtidig med at den inkluderer resultater fra borgerfora og uden at begrænse anvendelsesområdet til på forhånd fastlagte politikområder eller integrationsmetoder; **foreslår, at der udpeges foruddefinerede, men ikke udtømmende, politisk prioriteringer, som f.eks.:**

- **europæiske værdier, grundlæggende rettigheder og friheder**
- **demokratiske og institutionelle aspekter af EU**
- **miljømæssige udfordringer og klimakrisen**
- **social retfærdighed og ligestilling**
- **økonomiske og beskæftigelsesmæssige spørgsmål, herunder beskatning**
- **digital omstilling**
- **sikkerhed og EU's rolle i verden**

understreger, at dette er et sæt politikker, der ikke er udtømmende, som kan tjene som vejledning for konferencen; foreslår, at der anvendes særlige Eurobarometerundersøgelser for at støtte dagsordenen og debatterne inden for rammerne af konferenceprocessen;

Ændringsforslag

7. foreslår, at konferencens plenarforsamling skal muliggøre et åbent forum for drøftelser mellem de forskellige deltagere uden forudbestemte resultater, samtidig med at den inkluderer resultater fra borgerfora og uden at begrænse anvendelsesområdet til på forhånd fastlagte politikområder eller integrationsmetoder;

13.1.2020

B9-0036/45

Ændringsforslag 45
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

B9-0036/2020

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8. **mener**, at konferencen **bør gøre status over de initiativer, der blev anvendt forud for valget i 2019; mener, at der for at forberede sig i god tid forud for det næste valg til Europa-Parlamentet i 2024 bør tages hensyn til arbejdet med emner som spidskandidatsystemet og tværnationale lister i processen omkring konferencen, idet der tages hensyn til de eksisterende frister og arbejdet med alle de interinstitutionelle, politiske og lovgivningsmæssige redskaber, der er til rådighed;**

8. **beklager**, at **nogle mener, at det er et centralt mål for konferencen at fremme forslaget om et spidskandidatsystem og tværnationale lister; mener, at en sådan dagsorden er et forræderi mod ideen om, at konferencen "bør være et åbent forum for drøftelser [...] uden forudbestemte resultater";**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/46

Ændringsforslag 46
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL

B9-0036/2020

Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

Forslag til beslutning
Punkt 9

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

9. foreslår, at konferencen skal bestå af **en række organer med forskellige ansvarsområder, som f.eks.: et plenarmøde for konferencen, borgerfora, ungdomsfora, en styringskomité og et koordinerende forretningsudvalg; anmoder om, at alle organer på alle niveauer af konferencen bør have en jævn kønsfordeling;**

9. foreslår, at konferencen **primært** skal bestå af **parlamentarikere fra medlemsstaternes nationale parlamentariske institutioner; foreslår, at plenarmødet for konferencen fastlægger sit program for offentlige debatter og høringer på grundlag af et forslag fra en styringskomité for konferencen;**

Or. en

13.1.2020

B9-0036/47

Ændringsforslag 47
Zdzisław Krasnodębski
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Europa-Parlamentets holdning til konferencen om Europas fremtid

B9-0036/2020

Forslag til beslutning
Punkt 10

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

10. foreslår, at **flere tematiske** borgerfora, der **afspejler de politiske prioriteter, skal afholdes under hele processen omkring konferencen, og at de bør bestå af højst 200-300 borgere med mindst tre borgere per medlemsstat beregnet i overensstemmelse med princippet om degressiv proportionalitet; understreger, at de bør placeres forskellige steder i hele Unionen og være repræsentative (med hensyn til geografi, køn, alder, socioøkonomisk baggrund og/eller uddannelsesniveau);**

10. foreslår, at der **organiseres** borgerfora af de **parlamentariske institutioner i medlemsstaterne;**

Or. en